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de Espafia
Agustita
Alabastro
———Yes0s0
Alenita
Albayalde native
Albin 226y
Albita 382 y
Aleool de alfareros
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Alamina fluatada alcalina
———fluo-fosfatada
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cuprifera
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Aluminio
Alumimta
Alanita
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Alaviones
Ambar amarillo
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Ametista
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Aragonilo
“ coraloide
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———ocreosa pdlida

Areillas apiras
———efervescentes
— ——esméclicas
———ferruginosas
—fusibles
————margosas
———pldsticas
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———puras
Arcosa
Arena verde del Pera
Arenisca
Argilofira
Argilolita
Argiridos
Argiritrosa
Argirosa
Arquerita
Arsenicita
Arsénico amarillo
———nhlaneco
nativo
———T0j0

sulfurade amarille

i —rojo
Ashesto

Asclerina

Asfalto

Atacamita

Augiia

Axinita

Azabache

Azufre
———nativo

Azul de cobalto
———de Thenard
Azurita

Babingtonita
Baierina

Baikalita

Balanza de Nicholson
———hidrostdtica
Bardiglio

Barita carbonatada
—— —sulfatada
Bario

Barsovita

Basalto

Basanita
Basicerina
Baudiserita
Baulita

Berilo de Sajonia
Berthierina
Berzelita

Beiun

———de Judea
——eldstico
———glulineso
Bezoar mineral
Bismuto arseniado
———carbonatado
———native
~———oxidado

———silicatado
———sulfurado
cuprifero
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168
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——————plomo“‘antimonifaro 169

cuprifero
———telarado
Blauspath

argentifero

169
169
167
217

Bleischimmer 156 y 159

Blenda

Blocs errdticos
Bol de Armenia *
Boles
Bomonita
Boracita
Borax
Botriolita
Brairaquifa
Braunita
Brecha
Brechicla
———volcdnica
Brewsterita
Brochanchita
Broneita
Brooguita
Brucita
Bucholzita
Bulangerita
Buntkupferers
Burnonita
Bustamita

Cacholonga
Cackingeoal
Cadmio

© ———sulfurade

Cal antimonitada
———arseniatada
———Dborosilicatada
———carbonatada
——————concrecionada
————— —espitica
- ferrifera
——————gruesa
——————lenla
magnesifera
——————manganesifera
————-——metastilica
prismatica
———fluatada
———{luo-fosfatada
———hidro-fosfatada
——silicatada
————sulfatada anhidra
——————hidratada
———{ilano-silicatada
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292
349
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369
396
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396
396
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349
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282
157
188
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345

86
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34
342
344
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333
330
336
335
336
336
336
332
337
326
340
341
345
327
328
343

———tungstatada
Calamina blanea
————¢léetrica
————raja
————fierrea
Calcedonia
Caleifira
Caleio
———fluorurado
Caledonita

Caliza coraloide
———de.ceritas
———de conchas
———gruesa
———lacusire
———opolitica
———peneana
———silicea

Calor central
Calsquisto

Candita

Cannel-coal

Cantos rodados
Caporeianita
Caracteres fisicos
—————quimices
Carasde los cristales
Carbono puro

Carton fgsil

Cascajo

Casiterita

Cautchouce mineral
Ceilanita

Cenizas de ultramar
— verdes

Ceolita ‘ 348
Cera f6sil de Moldavia
Cerina

Cerio
———carbonatado
———flnorurado
———fosfalado

—— % _ lantanifero
— —oxi-fluorurado
—silicatado
—— titano-silicatado

Cerita

Cianita

Cinabrio

Cine (extraccion del)

—arseniatado 299 ¥y

—— —carbonatado
—— hidro-carbonatado
——hidro-silicatado
———oxidado
———seleniado
——ilicatado

———sulfatado

———sulfurado

Cinco-fragnfentos preciosos

Cinkenila 156

Cimocfania

Cipolita

Circon

Cireana hidro-silicatada
silicatada

———————alealina

———y aliminasilicatada

Clasificacion mineraldgica

Clivacion

Clorifirato de amoniaco

————deg magnesia

Clo#ita

————£50amosa

Cloro espinela
Clorofania
Clorofeita
Cloromelana
Clordpalo
Coak 6 coke
Cobaltina
Gobalto arseniatado
———arsenical
————arsenilado
arseniurado
ferrifero

———oxidado
—sulfatado
——sulfo arseniurado’
———sullurado
Cobre
(extraceion del)
— arseniatado
—— —afanesa
e eripila
" shcroiln
liroconita
olivinita
— — —arsenical
———arsenilado
—— carbonatado anhidro
——————azul
——————verde
———dipolasa
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————antimonifero
. arsenieal
—— " de 8. Wehzel
- mercurifero
——hidratado siliceo

¥

———hidro-silicatado amorfo
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———micdceo
———nalfivo
———oxiclorurado
———oxidado
oxidulado
— fosfatado anhidro
——————octaédrico
——————prismitico
———pirifoso
~——————abigarrado
— bronceado
———seleniado
——————argentifero
———subsulfatado
———sulfatado
———sulfurado
argentifero
——————hepitico
Cocolito
Colirita
Colofonita
Color
Condrodita
Condurita

Convgrsion de una anilisis cuanti-
tativa en férmula

Copal fdsil

Cordierita 272 y

Corindon
——granular
——harméfano
Cornalina
Corneana
Couzeranita
Govellina

Creta
——deBrianzon

195 Constedlita

185  Cuarzita

204 Cuarzo

193 ' ——agata

192 — —ahumado
196 ——amarillo

196 ——ametista

197 ——blaneo lacteo
187 ——hematoide
188  ——hialino 6 vitreo
188  ——hidratado
186 ——jaspe

186 ——néctico
204  ——resinito
202° ——rosa

186 ——silex

187 ——termégeno
486 ——térreo
349 Cubo
293  Cuero de montafa
287 Cuerpos dtctiles
60 ———inorgdnicos
316 isomorfos
193 ————maleables

———orginicos

5 quebradizos
107 ———simples
322 Chalcolita

271 Chaleopirita

273 Chamoisita

271 Chavasia

82  Chorlo azul

396 ——rojo
346
187 Damburita
335 Datolita
319 Delvoxina

Criaderos de lasespecies mineral6-  Derrames

gicas de Espaiia

Crichtonita 238 y

Criolita

Criptolita
Crisoberilo
Crisocola

Crisdlita

——de los volcanos
~——oriental
Crisopalo
Crisoprasa

Cristal de roca
€ristalizacion (sistemas de)
Cristianiia

Crocoisa

Crocus metallorum *
Cromidos

Cromo

——oxidado

471 Dialaga metaloidea
264 ———verde

371 Dialogila

258 Diamante

266 ———de Alenzon
369 Didspora

340 Dicroita

316 Didimio

266 Diluvio

266 Diluvium

82 Dinoterio

80. Didpsida

32 Dioptasa

349 Diorita

161  Dipira

125 Disclasila

175 Disluita

181 Distena
181 Dodecaedro pentagonal

————romboidal
——=——triangular
Dolerita

Dolomia

Domita

Duetilidad
Dufrenoisita
Duareza

Dusodila

Eclogita
Edelforsita
Edingtonita
Eisen-apatit
Eisenkies®
Eisenpecherz
Eisen-silikat
Eisensinter
Eissten
Ekebergita
Elasmosa
Elasticidad
Elaterita
Electricidad

Electrum de Schlangenberg

Embolita
Encuartacion
Epidota
Epistilbita
Erbio
Erinita:
Escapolifa
Escolexerosa
Escolezita
Escorodita
Esfena
Esferostilbita
Esferulita
Esmalte
Esmaltina_
Esmaragdita
Esmeralda 3
_— (el Brasil
del Perl
———oriental
Esmeril
Esonita
Esparraguina
Bspato aaam_antmo
——amarillo
—_en tablas
fluor
———pardo
——perlado
Espesartina
Espilita
Espinela

395 ¥
343 ¥

39
40
397
397
397
34
167
29
114

397
345
348
253
219
231
241
234
374
346
138
30
104
62
136
146
135
346
349
260
195
347
346
347
235
343
349
383
209
2141
318
272
291
212
272
213
287
340
271
336
345
326
336
336
286
397
343

———cineifera
———r0ja
———verde
Espinelana
Espinelina
Espintera
Espodumena
Espuma de mar
Esquinito
Esquisto
Estalactitas
Eslalagmitas
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315
343
314
384
343
343
389
320
261
397
335
335

Estano 170 ¥ 173

———Ilenoso

oxidado
———sulfurado
Esfaurdtida
Esteasquisto
Esteatita
Estelita
Estibina
Estigmila
Estiibita
Esironciana carbonatada
—— ——sulfatada
Estructura de los cristales
—_— — minerales
Euclasia
Eucroita
Eudialita
Eufétida
Eurita
Euxenita

Facetas

Facolita

Fahlerz
Farmacolita
Farmacosiderita
Faugasita
Fayalita
Federerz
Feldspato apiro
——=—cileico
————potdsico
— sadico
————vidrioso
Feldspatos
Fenakita
Fergusonita
Fibrglita

Filata

Filipsita «
Fichsterita
Fleau de Mons
Flor de azufre
Flores argentinas de

172
171
170
284
=399
318
348
124
399
349
354
353
40
52
268
194
264
399
399
261

32
349
i 194
342
235
349
241
y 158
287 .
382
y 387
y 388
382
387
267
261
281
399
188
276
96
142
anlimo-
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monio

Flos ferri

Flaocerina

Fluorina

Fluerure aluminico sédico
————dec calcio

Folerita

Fonolita

Formacion weldiana

Formas crislalinas

———de la meléculaintegrante
———primitivas
———secundariag

Fosfato amoniaco magnesiano
Fosfato de alGwmina hidratade
Fosferita

Fésforo de Bolonia

Fractura

Frankliniia

Ftanita

Fundicion blanca

== ——ari§
————negra

Gabro de Céreega
—ie Génova

Gabronita
Gadolinila
Gahnita

Galena
Gallindcea
Gallizinita
Gamucita

Gas de los pantanos
Gaylussita
Gehlenita
Geocronita
Gergon
——nhidratado
Giaseckita
Gibbsita
Giobertita
Girasol
Gismondina
Glairina
Glauberita
Glaucolita
Glauconia
Glimmerschiefar
Globo ferrestre
Glucina
—-—aluminatada
——silicatada
Gneis
Gonlolita
Goniomelro
Grafilo

Granate
———almandina
———aloma
~——:—ealcareq,
—=——cromo caledreo
———férrico calcareo
———ferroso
———grosularia
———magnesiano
eromifero
————manganesiano
———3irio
Grinitela
Granito
———eslanifero
Graugulligerz
Graustein
Grauwaca
———de grano grueso
Greenokita
Greenoyita
reisen
Grés
rudimentario
Grosularia 3
Grunstein
Guano
Guijurros de Rennes

Haarkies -
Huidingerita

Haloisita

Harmotoma
Hatcheting

Hauerita

Hausmanita

Hauyna

Hedembergita
———ide Tunaberg
Hematites parda
Hemiirena

Hersehelita

Heterosita

Heulandita

Hialita
Hialomicta
Hialosiderita
Hidrargilita
Hidrobucholzita
Hidrofania
Hidrofita de Taberg
Hidrolita
Hierro (extraccion del)
———(sus propiedades)
—_ arseniatado clbico

= ——Tesinifo

———————=r0omboidal

———arsenical axétomo
———arseniurado
———bisulfurado cibico
——————— prismilico
———calcareo siliceo
carbonatado
———cromado
———espélico
———especular
———fosfatado
mangano-litifero
———————resinito
—-——hidratado
concrecionado
———————gae(dico
—  — —golitico
————————pisiforme
———nhidroxidado

221
224
219
220
243
227
236
227
226
232
252
233
226
2217
227
227
226
225

———hidro-silicatado de Suderoe 241

———1limoso
———meledrico
—=———micaceo
———nalivo
———oligisto
———— - ——pB5CAIL050
oxidado
———.———concrecionado
— = —terreo
———oxidulado
———palustre
———protosulfurado
———resinito
———silicatado
—— sub-sulfatado alcalifero
terreo

——sulfatado
neoplasa

— ——sulfo-arseniatado
—————arseniurado

sulfurado blanco
———————intermedio

titanatado
——————aoctaédrico
Hileosauro
Hiperstena
Hipostilbita
Hisingerita
Honigstein
Hornblenda 237 y
Hornblendschiefer A
Hornstein fusibie
———— infusible 83 y
Humboldtilita
Hureolita
Hversalt

Icosaedro

226
216
224
215
223
224
222
226
226
223
227
217
231
241
232
231
228
230
232
222
221
218
237
239
15
347
348
242
274
352
353
390
390
346
252
378
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Idocrasa

Idrialina

Iguanodon

Ilbaita

Iimenita

Iman natural

Indianita

Indicolita

Iolita

Ipoleima

Iridio

Iserina

Isopira

Itacolumifa

Itrio

——fosfatado
——silicatado
—tantalatado
——titanatado circonifero
~—titano-tantalatado
—~—tungsto-tantalatado
——y cerio fluorurados
Iiriotantalita

Itriocerita

Itterbita

Ittnerita

Jacintos de Ceilan
—de Compostela
Jade ascieno
—-—nefritico
——oriental
——tenaz de Saussure
Jamesonita 156 v
Jaspe
——esquistoso
Jergon de Ceilan,

Kaneelstein
Kaolin
Karabe
Karstenita
Kerargira
Kerasina
Keratites
Kermes nativo
Kieselschiefer
Kilbrickenita 156 y
Killinita
Kirvanita
Klaprothina
Knebelita
Kobellita
Koboldina
Krisuvigita
Krupferglimmer
Kupferniquel

62

347
150
15
243
237
923
347
291
322
197
131
239
346
403
260
263
262
261
262
261
2614
261
2614
264
262
380

263

82
323
322
323
323
158

83
400
363

287
295
107
327
145
166

83
124
403
157
382
348
271
316
169
212
203
195
205




